되, 이자율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으

로 분석하였으며, 구체적인 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 계상하였습니다.

(4) 이자율위험
① 당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

(단위:천원)

구분
당기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 5,831,774 (5,831,774) (6,664,727) 6,664,727

EUR (162,084) 162,084 (79,905) 79,905

JPY 14,213 (14,213) (210,700) 210,700

GBP - - (19,672) 19,672

S.FR - - (24,223) 24,223

합계 5,683,903 (5,683,903) (6,999,227) 6,999,227

(단위:천원)

구분 당기말 전기말

고정이자율

금융자산 362,747,851 405,981,724

변동이자율

금융자산 76,727,529 57,259,395

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 64

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
당기말과 전기말 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가또는 감

소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였으며, 저

금리 금융상품인 보통예금, 당좌예금은 분석대상에서 제외하였습니다. 전기에도 동일한 방법

으로 분석하였으며 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(*) 당기 및 전기 분석대상에서 제외된 보통예금 및 당좌예금 장부금액은 각 52,701백만원,

20,885백만원 입니다.

(5) 공정가치

① 공정가치와 장부금액
당기말과 전기말 현재 당사의 금융자산과 부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분
손익 자본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당기:

변동이자율 금융상품(*) 240,265 (240,265) 240,265 (240,265)

전기:

변동이자율 금융상품(*) 363,748 (363,748) 363,748 (363,748)

(단위:천원)

구분
당기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

공정가치로 인식된 자산:

매도가능금융자산 151,157,752 151,157,752 157,089,365 157,089,365

상각후원가로 인식된 자산:

현금성자산 212,053,017 212,053,017 113,870,227 113,870,227

단기금융상품 172,138,982 172,138,982 277,940,812 277,940,812

유동만기보유금융자산 390 390 20,134,865 20,134,865

매출채권 370,742,188 370,742,188 349,192,974 349,192,974

대여금및기타채권 41,008,411 41,008,411 31,818,028 31,818,028

미수수익 2,366,481 2,366,481 4,667,074 4,667,074

매도가능금융자산 133,164 133,164 86,151 86,151

비유동만기보유금융자산 20,061,180 20,061,180 20,061,570 20,061,570

장기대여금및기타채권 21,264,432 21,264,432 23,815,189 23,815,189

소계 839,768,245 839,768,245 841,586,890 841,586,890

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 65

상각후원가로 인식된 자산은 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치이거나, 활성시장에서

공시되는 시장가격이 존재하지 않아 공정가치를 신뢰성 있게 측정할 수 없으므로, 기업회계

기준서 제1039호에 따라 원가로 측정하였습니다.

② 공정가치 서열체계
공정가치에는 다음의 수준이 있습니다.

활성시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간말 현재 고시되는 시장가격에 기초

하여 산정됩니다. 거래소, 판매자, 중개인, 산업집단, 평가기관 또는 감독기관을 통해 공시가

격이 용이하게 그리고 정기적으로 이용 가능하고, 그러한 가격이 독립된 당사자 사이에서 정

기적으로 발생한 실제 시장거래를 나타낸다면, 이를 활성시장으로 간주합니다. 당사가 보유

하고 있는 금융자산의 공시되는 시장가격은 매입호가입니다. 이러한 상품들은 '수준 1'에 포

함되며, '수준 1'에 포함된 상품은 매도가능금융자산으로 분류된 상장된 지분상품으로 구성

됩니다.

당사는 활성시장에서 거래되지 아니하는 금융상품의 공정가치에 대하여 평가기법을 사용하

여 결정하고 있습니다. 당사는 다양한 평가기법을 활용하고 있으며 보고기간말에 현재 시장